
Oxalis williamsii

čeleď: Oxalidaceae
oblasti: Peru

Roste v Peru v podobě polokeře. Kmínky jsou prakticky nevětvené, vzpřímené, hnědé a dřevnaté.
Dorůstá výšky 50cm při průměru kmínku 3 - 4mm. Listy mají 10cm řapík, lístky jsou vejčitě kopinaté
až kopinaté, špičaté, centrální má až 2,5cm řapíček, délku do 9cm, šířku 3,5cm a postranní mají
2mm řapíček. Květenství má 3,5cm stopku, vlastní květy mají stopky délky 3 - 4mm, kališní lístky
jsou vejčitě kopinaté, špičaté, později vejčité, dlouhé 2,5 - 3mm, korunní lístky žluté, kopinatě
obvejčité a dlouhé do 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Oxalis williamsii
https://www.rostliny.net/celed/Oxalidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

